
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25 августа 2015 года  
№ 

2358 

 

 О внесении изменений в постановление Администрации города 

Костромы от 31 января 2013 года № 107 «О Совете по наружной 

рекламе города Костромы» 

 

В соответствии с Порядком согласования Схемы ограждения земельного участка на 

территории города Костромы, утвержденным решением Думы города Костромы от 4 декабря 

2014 года № 233, и произошедшими кадровыми изменениями, руководствуясь статьями 42, 

44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 31 января 2013 

года № 107 (с изменениями, внесенными постановлением Администрации города Костромы 

от 3 марта 2014 года № 519, от 27 ноября 2014 года  № 3225,  от  23  апреля  2015  года  № 

849), следующие изменения: 

1.1. во вводной части постановления слова «от 13 июня» заменить словами «от 13 

марта»; 

1.2. в Положении о Совете по наружной рекламе: 

1.2.1. пункт 1.2. после слов «а так же архитектурно-художественного 

оформления города» дополнить словами «, в том числе согласования Схемы ограждения 

земельного участка»; 

1.2.2. в пункте 1.3. слова «первым заместителем главы Администрации» 

заменить словами «заместителем главы Администрации – начальником Управления 

экономики»; 

1.2.3. пункт 2.1 после слов «создание условий для развития и 

совершенствования распространения наружной рекламы» дополнить словами «, 

упорядочение размещения ограждений земельных участков на территории города 

Костромы»; 

1.2.4. пункт 2.2 дополнить новым подпунктом следующего содержания:  

«2.2.9. принимает решения о согласовании Схемы ограждения земельного участка 

либо об отказе в согласовании.»; 

1.3. в составе Совета по наружной рекламе города Костромы: 

1.3.1. исключить из состава Совета по наружной рекламе города Костромы 

Глушкова Дмитрия Александровича; 

1.3.2. включить в состав Совета по наружной рекламе города Костромы: 



 

 

1.3.2.1. Виноградова Дмитрия Юрьевича, исполняющего обязанности начальника 

Управления имущественных и земельных отношений Администрации города Костромы; 

1.3.2.2. Аристову Оксану Леонидовну, начальника отдела по управлению и 

распоряжению муниципальными земельными участками Управления имущественных и 

земельных отношений Администрации города Костромы; 

1.3.2.3. Исакову Ольгу Владимировну, консультанта – юрисконсульта Управления 

муниципальных инспекций Администрации города Костромы; 

1.3.2.4. Назарову Юлию Николаевну, заместителя начальника отдела 

государственной охраны объектов культурного наследия департамента культуры Костромской 

области (по согласованию); 

1.3.3.    указать новую должность Афанасьева Александра Петровича – начальник 

Управления архитектуры и градостроительства Администрации города Костромы, главный 

архитектор города Костромы. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы Администрации города Костромы                                                        О. В. Болоховец 

 

 

 

 

 

 
 


